

ZŁOŻONO  
05.07.2024  
(data i podpis)

RADA POWIATOWA PRZEWODNICZĄCY RADY  
W SUWAŁKACH  
Wpłynęło 05.07.2024  
Zbigniew Kleszczewski

Dowspuda, 05.07.2024 r.

**Marcin Sebastian Halicki**  
Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Społecznej  
VII Kadencji Rady Powiatu w Suwałkach

Szanowny Pan Zbigniew Kleszczewski  
Przewodniczący Rady Powiatu Suwałskiego

### Interpelacja

Zwracam się do Szanownego Pana o pomoc i zaangażowanie w niniejszych problemach i sprawach:

Jako mieszkaniec miejscowości Dowspuda od lat zainteresowany tematem, chciałbym mieć wgląd w dokumentację i ekspertyzę, w związku z realizacją prac konserwatorskich na zabytkowym drzewostanie „Alej Lipowej”. Wnoszę o bieżące informowanie mej osoby o spotkaniach konsultacyjnych i terminach planowanych prac konserwatorskich. Wnoszę również o niezwłoczne usunięcie obumarłych drzew w miejscowości Dowspuda (jesion oraz klon) przy drodze powiatowej Dowspuda – Kurianki (nr 1185B), a także o usunięcie suchych konarów w drzewostanie (modrzew oraz drzewka owocowe) na terenie rekreacyjnym w Dowspudzie (plac zabaw oraz „siłownia pod chmurką” na działce o numerze 93/11).

Wnoszę o regularne przeprowadzanie bieżących prac porządkowych w „Hostelu” w Dowspudzie, prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach. Z uwagi na niekomfortowe warunki, w których przebywają osoby dotknięte przemocą w rodzinie, konieczna jest instalacja moskitier okiennych w kuchni oraz pokojach, elektrotrzymacze do drzwi ppoż, jak i montaż podjazdu dla wózków (rampy) przy schodach wejściowych do w/w „Hostelu”.

Wnoszę o podjęcie współpracy z samorządem Gminy Raczki w zakresie ogrodzenia, (względnie instalacji monitoringu) oraz przeprowadzenia prac porządkowych (w tym utylizacji odpadów nieorganicznych i efektywnego skompostowania odpadów organicznych) na dzikim wysypisku śmieci przy działce powiatowej przy PSZOK-u w Dowspudzie (działka o numerze 44/3).

Mając na uwadze liczne pytania mieszkańców powiatu oraz turystów, zwracam się z prośbą o kontynuację walki z barszczem Sosnowskiego na działkach będących własnością powiatu, a także o podjęcie współpracy z prywatnymi właścicielami gruntów, w sprawie zwalczania barszczu na gruntach stycznych z działkami powiatowymi. Tegoroczne zaniechanie walki z tą inwazyjną rośliną doprowadziło do nadmiernego rozprzestrzeniania się gatunku wzdłuż szlaków turystycznych w Dolinie Rzeki Rospudy.

~~W najbliższej przyszłości konieczna jest przebudowa zwirowego odcinka drogi powiatowej Dowspuda – Kurianki (1185B) oraz przebudowa drogi powiatowej Małe Raczki – Krukówek (1183B). Drogi te są w fatalnym stanie i wymagają niezwłocznego remontu. Pragnę dodać, że most drogowy na rzece Rospudzie w miejscowości Małe Raczki wymaga przeprowadzenia ekspertyzy technicznej (względnie przeglądu i fachowej opinii), w związku z bezpiecznym użytkowaniem obiektu. Nalegam również na podjęcie międzyinstytucjonalnego dialogu i niezwłocznej współpracy międzysamorządowej w sprawie odbudowy mostu na rzece Rospudzie przy Uroczysku Święte~~  
Miejsce.

Z wyrazami szacunku

Marcin Halicki